УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.09.2018                                         №  636                      г. Зерноград
Об утверждении списка координаторов, обеспечивающих подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Зерноградском районе в 2019 году

       В целях содействия в обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Зерноградском районе в 2019 году, а также обеспечения возможности участия в ЕГЭ - 2019 года выпускников общеобразовательных организаций прошлых лет и выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Назначить муниципальным координатором  государственной итоговой аттестации (далее — ГИА-9), ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  образования, формирование муниципальной базы данных Маршалову Н.Н., главного специалиста управления образования Администрации Зерноградского района.

2. Назначить муниципальным координатором  государственной итоговой аттестации (далее — ЕГЭ), ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  образования, формирование муниципальной базы данных Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района.

2. Крикуненко Е.А., Маршаловой Н.Н., муниципальным  координаторам ГИА:

2.1.    Организовать координацию работы по организации и проведению ГИА обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования в аккредитованных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные  программы основного общего и среднего общего образования, независимо от их  организационно-правовой формы и расположенных на территории Зерноградского района.

2.2. В своей деятельности руководствоваться нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение  ГИА-2019.

2.3. Обеспечить информационную безопасность при формировании, ведении, получении и отправке  сведений в РИС (региональная информационная система).

3. Утвердить список координаторов, обеспечивающих подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МОО Зерноградского района, ответственных за формирование РИС в МОО:

-  Постригань О.В. (МБОУ гимназия  г. Зернограда);

- Авраменко И.М. (МБОУ СОШ  г. Зернограда);

- Овчаренко Е.Н. ( МБОУ лицей  г. Зернограда);

- Деулина Л.С. ( МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда );

- Моисеева О.В. (МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда);

- Захарова С.Г., (МБОУ ООШ г. Зернограда)

- Шевелева Е.Ю., (МБОУ  Гуляй-Борисовская СОШ);

- Хорошавина Ж.Д. ( МБОУ  Мечетинская СОШ );

- Луценко Н.А.  МБОУ  Красноармейская СОШ );

- Сахнюк И.Г. (МБОУ Большеталовская СОШ );

- Кучеренко А.А. (МБОУ Новоивановская СОШ );

- Демьяненко О.П. (МБОУ Конзаводская СОШ );

- Гличенко Т.Д. (МБОУ Светлоречная СОШ );

- Владимирова А.А. (МБОУ Манычская СОШ );

- Фоменко Е.Л. (МБОУ Россошинская СОШ );

- Тарасенко И.А (МБОУ Донская СОШ );

- Ягодкина О.А.(МБОУ Клюевская  СОШ);

- Крицкая А.А. (МБОУ Заполосная СОШ ).
4. Школьным координаторам (п. 3 настоящего приказа) в своей деятельности руководствоваться нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение ГИА  в 2019 году, обеспечить полноту, актуальность  и  достоверность сведений, вносимых в РИС.

5. Обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных данных всех участников  ГИА.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                       Л.М. Калашникова
исп. Крикуненко Е.А.